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Formanden: Denne Sag kan ikke
uden Tingets Samtykke behandles i Dag,
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det

er givet. ,

(Lovforslaget findes i Tillæg C.).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Konseilspræsidenten (Zahle): Den

Sag, som nu foreligger til Behandling her
i Tinget, følges med saa stor Interesse af

alle Rigsdagens Medlemmer, at det fore-

liggende Lovforslags Skikkelse er Dem
alle bekendt, Jeg skal derfor ikke op-
holde det høje Tings Tid med at referere

Lovforslagets Indhold. Det er ligeledes
alle Tingets Medlemmer bekendt, at Mini-

steriet ikke kan acceptere Lovforslageti
den Skikkelse, som det har faaet i det

andet høje Ting, ligesom Grundene dertil
er alle Tingets Medlemmer bekendte, idet
de er blevet fremsat under Forhandlin-

gerne i det andet Ting. Alle er i dette

Øjeblik klare over, at vi stiler imod Fæl-

lesudvalg, hvor den afgørendeForhandling
vil finde Sted. Under disse Forhold vil
det ikke være til nogen Nytte at forhandle

om Ændringsforslag af en Beskaffenhed,
som maaske kunde føre til en Deling
af Stridsspørgsmaalene. En Forhandling
derom maa rejses i Fællesudvalget, og jeg
nærer derfor den Forventning, at dette

høje Tings Flertal vil føre Lovforslaget
tilbage til den Skikkelse, det havde, da
det af Ministeriet blev forelagt i det an-

det høje Ting.

J. 0. Christensen: Da Konseilspræ-
sidenten har henvist til, at Sagen ønskes
i Fællesudvalg, og har udtalt, at han ikke

mener, at det vil være til nogen Nytte nu

at drøfte eventuelle Ændringsforslag, kan

jeg paa mit Partis Vegne indskrænke mig
til at sige, at vi agter at stille som Æn-

dringsforslag ved Lovforslagets anden Be-

handling det Forslag, som Venstre stillede
i Landstinget.

Sigvald Olsen: Maa jeg anbefale at

stemme for Lovforslaget i den Skikkelse,
hvori det blev fremsat af Regeringen. Jeg
kan godt se, at paa nærværende Tidspunkt
vil det være heldigst at følge den af den

højtærede Konseilspræsident udtalte Tanke

hurtigst muligt at føre Lovforslaget frem
til Fællesudvalg. Det er min Opfattelse,
at denne Sag, der har vakt saa stort Røre
ude i Befolkningen, trænger til snart at

faa en endelig Afgørelse, og jeg haaber,
at den Afgørelse, som bliver truffet efter

Fællesudvalgets Forhandlinger og Indstil-

ling, maa blive en saadan, at saavel Rigs-
dagen som Befolkningen kan være tjent
dermed.

Slengerik: Jeg er enig i den Opfat-
telse, at Forhandlingerne nu stiler mod

Fællesudvalg, og jeg er ogsaa enig i den

Opfattelse, at Folketingets Flertal bør
stille et Ændringsforslag, der gaar ud paa
at føre Lovforslaget tilbage til den Skik-

kelse, hvori det blev fremsatilLandstinget.
Da heller ikke jeg mener, det er nogen

Nylte til at optage nogen større Debat
her ved første Behandling, skal jeg ind-
skrænke mig til at sige, at vi ved anden

Behandling agter at stille et Ændringsfor-
slag, som gaar ud paaat føre Lovforslaget
tilbage til den Skikkelse, hvori det blev
fremsat af Regeringen.

Fraenkel: Under Fraværelsen af det

ærede Medlem for Københavns 6te Valg-
kreds (Foss) skal'jeg bemærke, at der
heller ikke for min Gruppe er Anledning
til nu at dvæle videre ved Lovforslaget,
Det er de Konservatives Forslag, der fore-

ligger her, og derfor kan jeg paa mit
Partis Vegne anbefale at stemme for det.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling —

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Idet jeg forudsætter, at de bebudede

Ændringsforslag vil kunne være trykte og
omdelte til den 'Tid, skal jeg fastsætte Tin-

gets næste Møde til i Dag Kl. 3 med

Dagsorden:

Fventuelt: Anden Béhandling af:

Forslag til Lov om Nedsættelse af en

Rigsdagskommission og Afholdelse af

en Folkeafstemning angaaende Kon-

ventionen mellem Danmark og de

amerikanske Forenede Stater om Over-

dragelse til de nævnte Stater af Øerne
St. Thomas, St. Jan og St. Croix 1

Vestindien.

Mødet hævet Kl. 240,


